
 

1-5 

CNC studio s.r.o. 

IČ: 05719836 
DIČ: cz05719836 

Karolíny Světlé 540/6, České Budějovice, 37004 

          cnc frézování                   interiéry                  expozice                zakázková výroba 

SMLOUVA  O  DÍLO 
„Výroba výstavních tubusů“ 

č. zhotovitele: SM_2103_EXPO 
 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel:  Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na všeobecné světové  
   výstavě EXPO 
Sídlo:   Rytířská 539/31, 110 00, Praha 
Zastoupený:  Mgr. Jiřím Františkem Potužníkem, generálním komisařem  
IČ:   68378637  
 
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Jiří František Potužník, generální komisař  tel: +420 703 141 790 

e-mail: potuznik@czexpo.com   
ve věcech technických:  Mgr. Lucie Gorovoj, ředitelka    tel: +420 703 141 782 

e-mail: gorovoj@czexpo.com 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:  CNC studio s.r.o. 
Sídlo:   K. Světlé 540/6, 370 01, České Budějovice 
Zastoupený:  Pavlem Bartošem, DiS., jednatelem  
IČ:   05719836  
DIČ:   CZ05719836 
Zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka C 25722/KSCB. 
 
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních:  Pavel Bartoš, DiS., jednatel    tel: +420 720 988 157 

e-mail: pavel@cncstudio.cz   
ve věcech technických:  Petr Popelka, CSO & CTO    tel: +420 720 988 156 
    e-mail: petr@cncstudio.cz    
 (dále jen zhotovitel) 
 
 

uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 
 

smlouvu o dílo: 

 
II. Předmět díla 

 

1. Předmětem díla je výroba 3 ks interiérových tubusů, které slouží jako výstavní vitríny v českém pavilonu na 
EXPO 2020 v Dubaji, dále jen „dílo“. 
 

2. Rozsah díla a souvisejících prací je stanoven cenovou nabídkou v rozsahu položkového rozpočtu ze dne 6. 
4. 2020 a dále zadávací projektovou dokumentací. Cenová nabídka tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
3. Projektová dokumentace byla předána před podpisem smlouvy o dílo, avšak není závaznou pro výrobu. 

Finální závazná verze projektové dokumentace bude stranami odsouhlasena po podpisu smlouvy. Od finální 
projektové dokumentace je možné se odchýlit postupem podle čl. VI této smlouvy. 



 

2-5 

CNC studio s.r.o. 

IČ: 05719836 
DIČ: cz05719836 

Karolíny Světlé 540/6, České Budějovice, 37004 

          cnc frézování                   interiéry                  expozice                zakázková výroba 

 
III. Cena díla 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a na základě cenové nabídky zhotovitele 
ze dne 6. 4. 2020 se smluvní strany dohodly na ceně ve výši: 

 
bez DPH    586 100,- Kč (slovy: pět set osmdesát šest tisíc sto) 
DPH 21%  123 081,- Kč (slovy: sto dvacet tři tisíc osmdesát jedna) 
s DPH    709 181,- Kč (slovy: sedm set devět tisíc sto osmdesát jedna) 

 
2. Uvedená cena je nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací. 

DPH bude účtována zvlášť dle právních předpisů platných v době fakturace. 
 

3. Vyskytne-li se v průběhu prací důvodná potřeba změny způsobu provedení díla, v jejímž důsledku bude 
rozsah skutečně provedených prací odchylný od rozsahu prací dle cenové nabídky - položkového rozpočtu, 
je zhotovitel povinen zpracovat změnové listy, které budou podkladem pro realizaci víceprací a pro zpracování 
dodatku ke smlouvě z titulu změny ceny díla. 
 

4. Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností: 
 a) víceprací – zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle 

smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení, 
 b) méněprací – zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich 

cena ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí z předmětu díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek 
sjednaných zkoušek a kompletnost díla. 

 
5. Změnu ceny díla z důvodů víceprací provede zhotovitel oceněním soupisu výrobních prací, dodávek a služeb, 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami, jež mají být provedeny navíc, jednotkovými cenami 
z položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy. 

 
6. Změnu ceny díla z důvodů méněprací provede zhotovitel oceněním soupisu výrobních prací, dodávek a 

služeb, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, jež nebudou realizovány, jednotkovými cenami 
z položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy. 

 
7. Nejpozději 15 dnů před předpokládaným dokončením předmětu díla bude vytvořen dodatek k této smlouvě 

s bilancí všech změnových listů a to tak, že bude provedena bilance změnových listů víceprací odděleně od 
bilance změnových listů méněprací. 

 
 
IV. Placení a platební podmínky 

 
 
1. Cena za dílo bude uhrazena na tři části a to na základě vystavené faktury. 

   

2. Splatnost faktur byla dohodnuta na 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 
3. První faktura bude vystavena 25. 3. 2021 a to na částku 250 000,- Kč bez DPH (302 500,- Kč s DPH), druhá 

faktura bude vystavena 3. 5. 2021 a to na částku 250 000,- Kč bez DPH (302 500,- Kč s DPH). Třetí faktura na 
zbylou část bude vystavena po předání díla. 

 
V. Doba plnění 

 
1.    Zahájení díla:                v den podpisu smlouvy o dílo 
 Předání předmětu díla:   konec května 2021 
 
2. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje: 



 

3-5 

CNC studio s.r.o. 

IČ: 05719836 
DIČ: cz05719836 

Karolíny Světlé 540/6, České Budějovice, 37004 

          cnc frézování                   interiéry                  expozice                zakázková výroba 

 
a) Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele. 
b) V případě nepříznivých klimatických podmínek, které neodpovídají podmínkám uvedeným v 

technologických postupech. 
c) Jestliže přerušení prací bude způsobeno jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem, např. 

archeologické nálezy, ekologická břemena, či bude způsobeno vyšší mocí. 
d) Při dodatečných požadavcích na výrobní úpravy. 
e) V případě nedodržení splatnosti faktur. 
f) Při změně projektové dokumentace. 
g) Při dodání materiálu na objednání (zde může být při dodání materiálu odchylka až 15 pracovních dní). 

 
3. Jakékoliv prodloužení lhůty pro provedení díla je považováno za změnu smlouvy. Změna smlouvy se sjednává 

jako dodatek ke smlouvě. 
 
4. Ve všech ustanoveních této smlouvy, kde je lhůta plnění stanovena počtem dnů, předpokládají se pracovní 

dny. 
 

VI. Projektová dokumentace 

 

1. Zhotovitel se seznámil s projektovou dokumentací v plném rozsahu svého předmětu díla. Neshledal žádné                                               
překážky k provedení předmětu díla a technologickému zadání rozumí.   

2. Projektová dokumentace není závazným dokumentem pro výrobu díla. Finální závazná projektová 
dokumentace bude stranami odsouhlasena po podpisu smlouvy. Od finální projektové dokumentace je možné 
se odchýlit po dohodě stran. Přesné technické zpracování a detaily výrobků budou upřesněny ze strany 
Objednatele, případně třetí stranou Formosa AA, a odsouhlaseny Zhotovitelem, že takto lze dílo vyrobit. 

 

 
VII. Ujednání o provádění díla 

 
 
1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s předmětem plnění a projektovou dokumentací a 

upřesňujících výkresů, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel tyto závady odstranil a dílo provedl řádným 
způsobem. 

 
2. Jestliže bude zhotoviteli část díla provádět jiná osoba (dále subdodavatel), pak je odpovědnost zhotovitele za 

tyto části díla stejná, jako by je prováděl sám. 
 

3. Vlastníkem zhotovované věci je zhotovitel, na objednatele vlastnictví přechází dnem předání a převzetí díla a 
úhradou celé ceny díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele předáním a převzetím 
díla. 
 

4. Dílo bude odvezeno na náklady Objednatele. Zhotovitel dohlédne na správné naložení. Zhotovitel nenese 
odpovědnost škody díla během transportu a dále během nastěhování na místo určení. Nastěhování též provede 
Objednatel za přítomnosti kontrolora od Zhotovitele. 

 

5. Pro transport díla bude vyhotoven předávací protokol. Objednatel před transportem a naložením provede 
kontrolu předání díla. 

 
VIII. Předání díla 

 
 
1. Při předání díla zhotovitel vyhotoví protokol o předání a převzetí díla. Oboustranným podpisem zápisu dochází 

k předání díla objednateli. Nepřevzetí díla objednatelem z důvodů okolností nezaviněných zhotovitelem není 
prodlením zhotovitele. 



 

4-5 

CNC studio s.r.o. 

IČ: 05719836 
DIČ: cz05719836 

Karolíny Světlé 540/6, České Budějovice, 37004 

          cnc frézování                   interiéry                  expozice                zakázková výroba 

 
2. V protokolu o předání a převzetí díla budou uvedeny případné vady a nedodělky s termínem jejich odstranění. 
 
3. Místem předání díla je výrobní hala zhotovitele v Českých Budějovicích. Přesnou adresu sdělí zhotovitel 

objednateli před předáním díla. 
 

IX. Jakost díla, záruka 
 
1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení a funkci předmětu díla v rozsahu a parametrech stanovených v 

projektové dokumentaci a upřesňujících výkresech. 
 

2. Na zhotovené dílo se poskytuje záruka 10 měsíců. Tato záruka počíná běžet po předání díla a převzetí díla na 
základě předávacího protokolu. Za vadu se považuje i jeho neúplnost. 

 
3. Vady zjevné budou objednatelem uplatněny nejpozději v protokolu o předání a převzetí díla. Vady skryté 

objednatel písemně uplatní u zhotovitele nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se o nich objednatel dozví. 
 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny neodbornou péčí ze strany objednatele, či vadou 

materiálu nebo extrémními podmínkami prostředí, ve kterém dílo bude vystaveno či uchováváno. 
 

X. Smluvní pokuty 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 
 
1. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
2. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
 
3. Zhotovitel má uzavřené pojištění Majetku a odpovědnosti firmy. 
 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník. 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích. Po podpisu si každá ze smluvních stran ponechá jedno 

vyhotovení. 
 
3. Není-li touto smlouvou výslovně upraveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně platnými právními předpisy. 
 
4. Smluvní strany se zavazují chovat se tak, aby nepoškodily dobré jméno a oprávněné obchodní zájmy druhé 

strany. 
 

5. Smluvní strany nepovažují skutečnosti uvedené v této smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a informace ve smlouvě neoznačují za důvěrné. Zavazují se 
však, že je nebudou zneužívat ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez předchozího 



 

5-5 

CNC studio s.r.o. 

IČ: 05719836 
DIČ: cz05719836 

Karolíny Světlé 540/6, České Budějovice, 37004 

          cnc frézování                   interiéry                  expozice                zakázková výroba 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Porušení tohoto závazku je pod smluvní pokutou ve výši 1 % z ceny 
díla za každý takový případ, splatnou do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. 

 
6. Obě strany prohlašují, že znění této smlouvy o dílo je skutečným projevem jejich pravé a svobodné vůle a že 

smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují obě 
smluvní strany vlastnoruční podpisy svých odpovědných zástupců. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy. 
 
 
 
 
V Praze dne 8. 3.2021                           V Českých Budějovicích dne 10. 3. 2021  
 
 
 
 
 
…………………………………            ………………………………… 
             objednatel                                                                         zhotovitel 
Ing. Jiří František Potužník, generální komisař          Pavel Bartoš, DiS., jednatel 
 
 
 
 
 
Přílohy:   
 

1. Cenová nabídka NA_20028 


